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Ohjausryhmän kokous nro. 2/7  
 
Etelä-Savon ammattiopisto/ Juva, 
Tirrolantie

Pöytäkirja   

1 Kokouksen avaus  
Puheenjohtaja Heikki Hirvonen avasi kokouksen ja toivotti osanottajat tervetulleiksi kokoukseen. 

 

2 Osallistujat 
Liite. 

 

3 Edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin. 
http://edu.savonlinnaseutu.fi/munjuttu/wp-content/uploads/2008/10/Pöytäkirja-
MunJuttu_8_3_20101.pdf  

 

4 Työjärjestys hyväksyttiin 
   

5 Tilannekatsaus alueittain; kevät 2010 ja lukuvuosi 2010-2011, (Opintokoordinaattorit) 
 

Etelä-Savon ammattiopiston toimipisteen tilanteen Pieksämäeltä esitteli Tuula Lindholm. Pieksämäen 
lukiossa tällä hetkellä kaksoistutkinnon suorittajia on noin 10. Ammatillisella puolella ei ollut keväällä 
2010 lukiolaisia ammatillisella puolella opiskelemassa. Lukuvuoden 2010-2011 opinnot ovat 
suunnittelussa ja syksyllä opintoja markkinoidaan lisää. Pieksämäellä kaikki 2. asteen oppilaitokset 
siirtyvät alkavana syksynä 6-jaksojärjestelmään. Seuturyhmät ja rehtorit ovat kokoontuneet 
säännöllisesti ja yhteisyö on ollut suurelta osin positiivista ja rakentavaa. 

 
Koulutuskeskus Agricola oli pääjärjestäjänä ”Pieksämäki Race” 5.5.2010 olleessa tapahtumassa. 
Tapahtuma keräsi noin 40 joukkuetta ja kaikki 2. asteen oppilaitokset olivat mukana. Pieksämäellä on 
keskusteltu lukiolaisten TET-jaksoista. Lisää tietoa Pieksämäen opinnoista on liitteessä 1. 

 
Etelä-Savon ammattiopiston aloittaa 6-jaksojärjestelmässä ensi lukuvuoden alkaessa. Mikkelin alueen 
lukiot sen sijaan ovat 5-jaksojärjestelmässä. Tällä on melko paljon vaikutusta yhdistelmäopintojen 
suunnitteluun käytännössä, sillä jaksotukset ovat eri aikaan. Mikkelissä yhdistyy kaksi isoa lukiota 
1.8.2010. Mikkelin ja Ristiinan lukiolaiset ovat valinneet Esedusta lukuvuodeksi 2010-2011 yhteensä 
270 kurssia ja opiskelijoita on 145 yhteensä. Kursseja oli tarjolla lukiolaisille 4 tuntia viikoittain ti 8-10 
ja to 8-10, eri koulutusaloilta yhteensä 17. Kursseista toteutunee seitsemän eri kurssia. Suosituimmat 
kurssit ja tilastotieto on liitteessä 2. 
 
Mikkelissä on suunnitteilla lukiolaisten ja ammatillisen opiskelijoiden yhteinen sählyturnaus keväällä 
2011. Lisäksi on suunnitteilla lukion opettajien tutustumisvierailu ammatilliselle puolelle loka-
marraskuussa. Opintokoordinaattori tekee alustavat suunnitelmat asioista. Kari Mattila kommentoi 
tutustumisvierailusta, että amk:n opettajat voisivat tulla myös kertomaan Eseduun lukion opettajien 
vierailun yhteydessä mistä A opinnoista olisi hyötyä  jatko-opintojen suuntaan, sekä esitellä avoimen 
amk:n opintoja.  

  
Tiina Vellonen esitteli Savonlinnan tilannekatsauksen. Yhteisoppaan kokoaminen Savonlinnan alueen 
2. asteen oppilaitoksista on ollut iso asia ja se on nyt valmis. Savonlinnassa ollut käytössä sähköinen 
hakulomake, siitä on saanut ennakkotietoa mikä opiskelijoita lukioissa ja ammatillisella puolella 
kiinnostaa. Savonlinnassa yhdistelmäopintoihin L+A ja A+L on ollut 20 kiinnostunutta hakijaa, mutta 
tilanne elää jatkuvasti. Savonlinnassa on myös lanseerattu Google-kalenteri palvelemaan eri 
yhteistyötahoja mm. kalenterissa näkyy jaksotukset, lomat, koulujen alkamis- ja loppumisajat yms. 
Nämä helpottavat yhdistelmäopintojen suunnittelua eri oppilaitoksissa. Lisää tietoja liitteessä 3. 
 
Tiina Vellonen korosti lähettävän oppilaitoksen vastuuta opiskelijasta. Myös opiskelijoille itselleen on 
osattava antaa valinnanvapautta ja vastuuta valita omat opintonsa. Tämä tarkoittaa sitä, että 
vuorovaikutteisen tiedotuksen ja viestinnän kuin yhteydenpidon on hyvä toimia yhteen eri 
yhteistyökumppaneiden välillä. Siten opiskelijakin tuntee olonsa turvallisemmaksi..  

http://edu.savonlinnaseutu.fi/munjuttu/wp-content/uploads/2008/10/P%C3%B6yt%C3%A4kirja-MunJuttu_8_3_20101.pdf
http://edu.savonlinnaseutu.fi/munjuttu/wp-content/uploads/2008/10/P%C3%B6yt%C3%A4kirja-MunJuttu_8_3_20101.pdf
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Keijo Tikka kysyi opintojen hinnoittelusta, mitä opinnot maksavat eri oppilaitoksille. Pieksämäellä, 
JJR:ssä ja Savonlinnassa yhteistoimintasopimus on allekirjoitettu ja opintojen hinnat on sovittu. 
Mikkelissä neuvotellaan vielä hinnoista ja yhteistoimintasopimusta ei ole vielä allekirjoitettu.  

 
Todettiin, että Savonlinnassa on menty todella hyvin eteenpäin yhdistelmäopintojen suunnittelussa sekä 
toteutuksessa ja siellä 2. asteen yhteistyö toimii mallikkaasti, josta muidenkin voisi olla hyvä kokeilla jo 
testattuja hyviä käytänteitä. Hannu Soini kertoi hyvien käytänteiden levittämisestä kaikkien 
seutukuntien käyttöön, että olisi uskallettava ottaa rohkeasti mallia niistä asioista, mitkä menneet hyvin 
tai väärin, jottei kaikkien tarvitsisi tehdä samoja virheitä kuin esim. Savonlinnassa. 

 
Keijo Pesonen totesi, että rutiinien ja käytänteiden tekemiseen on syytä varata aikaa ja se on työlästä. 
Varsinkin lukujärjestysteknisesti opintojen yhteensovittaminen esim. lukioiden kanssa teettää töitä 
paljon, mutta Pesosen mielestä on tehty paljon hyvää sellaista työtä, joka pidemmällä aikavälillä 
tarkasteltuna hyödyttää koko 2. asteen opintojen kehittämistä. Pesonen toivoi myös, että pidettäisiin 
syksyllä sellainen yhteinen tapaaminen tai kokous tai seminaari, jossa keskusteltaisiin avoimesti eri 
oppilaitosten ja yhteisyökumppaneiden käytännön toimintaa rajoittavista tekijöistä ja esteistä.  
 
Puheenjohtaja Heikki Hirvonen veti vilkkaan keskustelun lopuksi yhteen kolme asiaa. Hänen mielestään 
1.Eri alueiden mallit ovat pikkuhiljaa kehittyneet tavoitteiden suuntaisesti.  
2. Yhteiset rakenteelliset järjestelyt suunniteltava vielä siten, että ovat kaikilla yhteneväiset.  
3. Opiskelijoiden omatoimisuutta on hyvä korostaa. 

 

6 Nuorisotutkimuksen tuloksia (Kati Ranta, Joensuun yliopisto,Aducate) 
 

Kysely oli avoinna joulukuu 2009 –tammikuu 2010. Vastaajina olivat ammatillisen ja lukioiden 1. 
vuoden opiskelijat, joista vastauksia lukioista 573 ja ammatillisesta 577 vastausta. Käytiin läpi 
pääpiirteittäin tutkimuksen tuloksia ja tuloksista näkyivät selvästi seudulliset erot. Opiskelijapaikan 
valinnassa opinto-ohjaajien (Opo) suuri merkitys korostui juuri siinä, minne opiskelijat hakeutuvat. 
Parhaiten tietoja opiskelupaikasta opiskelijat kertoivat saaneensa peruskoulusta ja nykyisestä 
oppilaitoksesta. Opojen vahva vaikutus herättikin keskustelua siitä, mihin nuori hakee peruskoulusta 
valmistuttuaan. 
 
Myös vanhemmilla ja kavereilla vaikutti olevan merkitystä. Muita syitä opiskelupaikan valintaan 
lukiolaiset ilmoittivat olevan valinnan oma päätös, lisäajan ottaminen, samoin sijainti ja jatko-
opiskelumahdollisuudet. Ammatillisille opiskelupaikan valinnassa vaikutti se, mikä oli oma suurin 
kiinnostuksen kohde ja ammatin varmuus. Huolestuttavaa sen sijaan on se, että noin70 prosenttia 
lukiolaisista ja noin 40 prosenttia ammatillisen opiskelijoista uskoo tulevan työpaikkansa sijaitsevan 
muualla kuin Etelä-Savossa. Lisää mielenkiintoisia tuloksia on liitteenä olevassa esityksessä. 
 
Nyt vastanneille tehtiin sama kysely joulukuussa 2008 siten, kun he olivat vielä 9. luokalla 
peruskoulussa. Vertailussa tulokset näyttivät pysyneen samana kuin 9. luokalla, mm. edelleen noin 40 
prosenttia ilmaisi halukkuuden yhdistelmäopintojen tekemisestä. Päätettiin, että opintokoordinaattorit 
jakavat tutkimustulokset alueidensa oppilaitoksiin. Tulokset tulevat lisäksi MunJutun nettisivuille.  
 
Keskusteltiin tulosten julkistamisesta eri alueiden lehdissä ja tiedotusvälineille. Päätettiin kutsua lisäksi 
muutama opiskelija kommentoimaan tuloksista ja oppilaitoksen edustajat paikalle. Kati Ranta voisi 
tulla kertomaan tutkijan roolissa tuloksista ja oppilaitoksen edustajisto voisi koostua esim. Keijo Tikka 
ja Jari Tuomenpuro Mikkelistä, Keijo Pesonen Savonlinnasta ja Vesa Vahtermo Pieksämäeltä. 
 

7 Tulevaisuus, toimenpiteet 2011 jälkeen, Paradigma III ?  
 
Ajan puutteen vuoksi asiasta ei ehditty käydä keskustelua paljon. Päätettiin, että hankkeen tulevaisuudesta 
pidettäisiin seminaari syksyllä.  
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Kutsu laitettava tarpeeksi ajoissa, että kaikki pääsevät mukaan. Johtoryhmä valmistelee asiaa. 
 

8 Muut asiat 
 

Puheenjohtaja päätti kokouksen ja seuraava ohjausryhmän kokous viikolla 33 eli 19.8.2010, klo 9.00 
Savonlinnassa yhdessä tutkimustulosten ja lehdistön kanssa. Muita asioita ei ollut. 
 
 
 
Heikki Hirvonen  Päivi Tyrväinen 
Puheenjohtaja  Sihteeri 

 
Tiedoksi: 
 
- Yhteistoimintasopimusten tilanne 
- Opintokoordinaattoreiden työnkuva ja vastuualueet 
 

Liitteet: 
 

- Hankeraportti 
- Opintokoordinaattorin toimenkuva ja vastuualueet (Esimerkki/Savonlinna) 
-  Muistio Kuntaliiton vierailusta Savonlinnassa 21.5.2010 

 
 
 
Paradigma II ( 1.1.2010 – 31.7.2011)  OHJAUSRYHMÄstä kokouksessa läsnäolleet 
 
 

 1. Lukio  vara: 
JJR   
Mikkeli PJ. Heikki Hirvonen  
Pieksämäki   
Savonlinna   

2. Ammatillinen   
Esedu Keijo Tikka Kari Mattila 
Pieksämäki  Heikki Holopainen 
Savonlinna Keijo Pesonen vpj.  

3. Muut 
asiantuntijat 

  

JJR: Ritva Malinen-Parkkinen  
Mikkeli:   
Pieksämäki:    
Savonlinna:   

SKK/yliopisto: Kati Ranta  
Sihteeri:  Hannu Soini   

Tuula Lindholm, opintokoordinaattori Pieksämäki 
Päivi Tyrväinen, opintokoordinaattori, Mikkeli 
Tiina Vellonen, opintokoordinaattori, Savonlinna
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